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نام و یاد شهیدان گرامی باد

 نفیسه با انتشار این تصویر نوشت: »مادر ۷۵ ساله شهید عزت الله کرمعلی 
از شهدای شهرستان نهاوند در حال بافتن وصیتنامه فرزندش بر روی قالیچه. 
این مادر عزیز در این ســن ســواد آموخت تا بتونه با این کار نام و یاد فرزند 

شهیدش رو زنده نگه داره؛ نام و یاد همه شهیدان گرامی.«
حقوق کاربردی

 سمیرا مقدسی: »این باور  اشتباهه که میگن ٤ دیواری اختیاری! نگهداری 
حیوان داخل آپارتمان، اگر اقدام همسایه، نوعی تهدید علیه سلامت ساکنین 
باشد یا نگهداری حیوان سبب سلب آسایش همسایه ها شود، مثلا نیمه شب 
صدا های نامتعارف از حیوان به گوش برســد امکان طرح شکایت مزاحمت با 

استشهادیه محلی هست.«
فرمول تنها شدن علی

 مصطفی امینی خواه: » فرمول تنها شدن علی)ع( چیست؟ اشَترها می روند 
و اشُــترها می مانند. اشَــترها یارند و همه انرژی خود را صرف کار می کنند. 

اشُترها خودشان بارند و همه انرژی حکومت را صرف خود می کنند.«
تماما فاسدید اگر...

 امیر عاصف: »هر چند رسانه های آمریکایی و عربی با برجسته سازی رفتار 
میدانی وابســتگان حریری می گویند مردم علیه حزب الله شعار می دهند اما 
قسمتی از سخنرانی اخیر ســید را به خاطر بیاورید که خطاب به سیاسیون 

گفت: اگر نتوانید برای انفجار بیروت دادگاه برگزار کنید تماما فاسدید!«
تبریک

 کاربــری نوشــت: » معاون وزیــر ورزش گفته ۸۵۰ هزار یــورو از بدهی 
پرسپولیس ]از بیت المال[ پرداخت شد. تبریک به مردم خوزستان، تبریک به 
مردم بی آب غیزانیه، تبریک به کارگرای محتاج نون شب هفت تپه، تبریک به 

مردم گرفتار سیستان و بلوچستان.«
لبنان، لیبی دوم؟

 جعفر بلوری: »من فکر می کنم، اگر  اوضاع در لبنان، به همین شکل ادامه 
یابد، بعید نیست این کشور تبدیل به لیبی دوم شود. در هر دو کشور، انگیزه 
مداخله کنندگان خارجی، قوی است. در لیبی، نفت و در لبنان حزب الله هدف 

است. و در هر دو، نقش رژیم صهیونیستی، غرب و سعودی پر رنگ.«
اسرائیل شر مطلق

 مســعود با انتشار این تصویر نوشت: »برای شلوغی های لبنان دنبال دلیل 
نباشید.«

وضعیت اضطراریِ 
اقیانوس هند 
با نشت نفت

جنوب غرب جزیره موریس در  موریــس  جزیــره 
اقیانوس هند پس از نشــت نفت از یک 
این  نزدیکی سواحل  در  ژاپنی  کشــتی 
جزیره، وضعیت اضطراری زیست محیطی 

اعلام کرد.
به گزارش ایســنا، تصاویر ماهواره ای لکه 
سیاه در حال گسترشی را در آب های فیروزه ای 
این جزیره نشــان می دهند و دولت جمهوری موریس این موضوع را بســیار 

حساس توصیف کرده است.
مقام های موریس اعلام کرده اند که این کشتی نزدیک به چهار هزار تن 

سوخت حمل می کرد و ترک هایی در بدنه آن ظاهر شده است.
پراویند جوگنوت، نخست وزیر جمهوری موریس ضمن درخواست کمک 
از فرانسه گفت که این خطری جدی برای جمعیت ۱.۳ میلیون نفری موریس 

است.
فرانسه نیز در بیانیه ای اعلام کرد یک هواپیمای نظامی تجهیزات کنترل 
آلودگی را به جزیره موریس منتقل می کند و یک کشتی با تجهیزات بیشتر 

به سمت این جزیره روانه می شود.
کاوی رامانو، وزیر محیط زیســت موریس تاکید کرد که این کشــور در 

شرایط بحرانی زیست محیطی قرار دارد.
دولت جمهوری موریس در بیانیه ای اعلام کرد این کشتی در تاریخ ۲۵ 
ژوئیه به گِل نشســت اما گارد ساحلی ملی هیچ گونه هشداری دریافت نکرد. 

مالکان این کشتی دو شرکت ژاپنی هستند.
به گــزارش یورونیوز، پلیس موریس در حال حاضر روی پرونده نشــت 
نفت کار می کند و تحقیقات درباره سهل انگاری احتمالی در حال انجام است.

با این حال شــرکت ژاپنی ناگاشیکی گفته است که به دلیل هوای بد و 
تکان های مداوم طی چند روز گذشــته، مخزن ذخیره سوخت کشتی دچار 

مشکل شده و مقداری نفت به داخل دریا سرازیر شد.
همچنین این شرکت حمل ونقل دریایی تاکید کرد که آنها مسئولیت های 
زیست محیطی خود را بسیار جدی می گیرند و هر تلاشی با همراهی آژانس ها 
و پیمانکاران شریک خود انجام می دهند تا از آلودگی بیشتر جلوگیری شود.

درگیری مسلحانه 
در داخل اتوبوس 

پر از مسافر!

مامور پلیس که در میان مســافران مکزیک
اتوبوس حضور داشــت با دیدن سارقان 
مســلحی که وارد اتوبوس شده بودند با 

آنها درگیر شد.
به گزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان، در 
حالی که سارقان مسلح به خیال سرقتی آسان 

وارد یک اتوبوس پر از مســافر شــده بودند با این مامور پلیس درگیر شدند. 
تصاویری که توســط دوربین مدار بســته داخل اتوبوس تهیه شده چگونگی 

وقوع این حادثه را نشان می دهد.
ایــن اتفاق در ایالــت »وال دِ چالکو ســولیداریداد« مکزیک رخ داد. در 
حالی که ســارقان مســلح در راهروی اتوبوس حرکت کرده و مسافران را با 
تهدید مجبور به تحویل پول و وسایل با ارزششان می کردند، یکی از سارقان 
با شــلیک یک گلوله از مسافران خواســت تا پول های خود را سریعا تحویل 
دهند. در حالی که مســافران وحشــت زده بلافاصله پول های خود را آماده 
تحویل می کردند مامور پلیســی که در میان مسافران و در سمت چپ یکی 
ار صندلی های اتوبوس نشسته بود به سارقی که در کنار راننده حضور داشت 

شلیک کرد.
این مامور که پس از پایان شــیفت کاری خود عــازم خانه بود با دیدن 
این صحنه در داخل اتوبوس تصمیم به مداخله گرفت، اما با وجود کشــتن و 
زخمی کردن هر دو سارق مسلح خود او نیز جانش را از دست داد. سارق دوم 
که در حال فرار از اتوبوس بود توســط مسافران کشته شد. این مامور پلیس 
با شــلیک چند گلوله ســارق اول را از پای درآورد و ســپس سریعا به عقب 
برگشــته و چند گلوله نیز به سارق دوم که در انتهای اتوبوس حضور داشت 
شلیک کرد. حین درگیری خود او نیز مورد اصابت گلوله سارقان قرار گرفت 

و جانش را از دست داد.

رئیس پلیس امنیت اقتصادي ناجا خبر داد:
کشف بیش از 130 هزار عدد انواع تجهیزات 

بهداشتی احتکاری طی 2 هفته گذشته
رئیس پلیس امنیت اقتصادي ناجا از کشف بیش از 130 هزار عدد 
انواع تجهیزات بهداشتي و دستگیری 8 محتکر طي دو هفته گذشته 

در سراسر کشور خبر داد.
ســردار محمدرضا مقیمي به پایگاه خبری پلیس گفــت: با توجه به تداوم 
بیشــتر شــیوع ویروس منحوس کرونا در ســطح جامعه، مأموریت هاي پلیس 
امنیــت اقتصادي در راســتاي رصد اطلاعاتي انبارها و مراکــز توزیع تجهیزات 
بهداشــتي به طور کامل و با قوت بیشــتر همانند گذشته انجام مي شود. مقیمي 
افزود: کارآگاهــان پلیس امنیت اقتصادي ناجا با جمــع آوري اطلاعات و انجام 
گشت زني هاي هدفمند، افراد سودجو و اخلالگران در بازار توزیع اقلام بهداشتي و 
محل احتکار کالاها را شناسایي مي کنند. وی درباره میزان کشفیات طي دو هفته 
گذشته عنوان کرد: ماموران در بازرسي از واحدهاي صنفي، مراکز توزیع و عرضه 
تجهیزات بهداشــتي و انبارها، بیش از ۱۳۰ هزار عدد انواع تجهیزات بهداشتي 
)ماسک، دستکش و محافظ صورت )شیلد( به همراه بیش از پنج هزار لیتر انواع 
مواد ضدعفونی کننده )محلول، الکل و...( را طی دو هفته گذشته کشف کردند. 
رئیس پلیس امنیت اقتصادي ناجا با اشاره به اینکه تجهیزات بهداشتي مکشوفه 
به وزارت بهداشــت و در استان ها به دانشگاه هاي علوم پزشکي تحویل داده شد، 
گفت: در این رابطه ۱۵ واحد صنفي متخلف پلمب و ۸ محتکر دستگیر و پس از 

تشکیل پرونده براي سیر مراحل قانوني تحویل مراجع قضائي شدند. 

آغاز تست انسانی واکسن کرونا 
در ایران تا 2 هفته آینده

رئیس  ســتاد اجرایی فرمان امام)ره( گفت: تست انسانی واکسن 
کرونا یک الی دو هفته آینده آغاز می شود.

به گزارش ستاد اجرایی فرمان امام)ره(، محمد مخبر در مراسم ارسال پنج 
هزار جهیزیه برای نوعروسان مناطق محروم، اظهارداشت: سیاست اصلی ستاد 
اجرایی، توانمندســازی و  اشتغالزایی است و روزانه ۳۰۰ طرح خرد و خانگی با 
هزار شــغل جدید در کشور ایجاد می شود. مخبر با  اشاره به فرمان رهبر انقلاب 
درخصوص حمایت از آسیب دیدگان کرونا افزود: از ابتدای شیوع کرونا در کشور 
ماهانه ۳۰۰ میلیارد تومان بسته  معیشتی بلاعوض و بهداشتی در سراسر کشور 
توزیع کردیم و تقریباً هر ٤۵ روز یکبار توزیع اقلام معیشــتی و بهداشتی را در 
دســتور کار داریم.  وی با  اشــاره به اهدای پنج هزار جهیزیه به زوج های جوان 
ادامه داد: با احتســاب این جهیزیه ها، ظرف دو سال ۱۷هزار جهیزیه در مناطق 
کم برخوردار کشــور توزیع کرده ایم که ارزش هــر جهیزیه ۱٤میلیون تومان و 
شامل ۱۰ قلم جنس ایرانی است. رئیس  ستاد اجرایی فرمان امام)ره( در پاسخ 
به سؤالی درخصوص مراحل ساخت واکسن کرونا توسط محققان دارویی ستاد 
اجرایی فرمان امام نیز گفت: از سه مسیر تست حیوانی واکسن کرونا انجام شده 
است و با در نظر گرفتن پروتکل ها و اخذ مجوزهای وزارت بهداشت طی یک الی 

دو هفته آینده تست انسانی آن شروع خواهد شد.

آغاز نوبت دهی اینترنتی
 2 مرکز تعویض پلاک در پایتخت

نوبت دهی اینترنتی در دو مرکز تعویض پلاک پایتخت از دیروز آغاز 
شد.

رئیس مرکز شماره گذاری پلیس راهور ناجا با اعلام این خبرگفت: در مرحله 
اول این طرح، دو مرکز »میثم« و »خاوران« در پایتخت، به صورت آزمایشــی و 
اینترنتی نوبت دهی خواهند کرد. به گزارش روابط عمومی پلیس راهور، سرهنگ 
علــی محمدی ادامه داد: مراجعان می توانند از طریق ســایت راهور  به نشــانی 
rahvar۱۲۰.ir، نوبت اینترنتی خود را دریافت کنند. محمدی افزود: در صورتی که 
اجرای این طرح موفقیت آمیز باشد، به زودی تمام مراکز تعویض پلاک به صورت 
اینترنتی نوبت دهی خواهند کرد. به گفته وی، در حال حاضر این مراکز از ساعت 

۷ صبح تا ساعت ۱۶ با رعایت شیوه نامه های بهداشتی خدمت رسانی می کنند.
رئیس مرکز شماره گذاری پلیس راهور محمدی توصیه کرد: افراد از به همراه 
آوردن کودکان و سالمندان به این مراکز خودداری کنند و فقط طرفین خدمات، 
به مراکز مراجعه کنند، همچنین مراجعه کنندگان دقت کنند که مراکز تعویض 

پلاک شلوغ نیستند و نیازی به نوبت گرفتن در صف از صبح زود نیست.

ضربه شدید 
کرونا 

بر گردشگری

فرانسه کم  دست  فرانسه  گردشگری  بخش 
30 تا ۴0 میلیارد یورو از شــیوع کرونا 

آسیب دیده است.
به گــزارش خبرگزاری صدا و ســیما، به 
نوشــته روزنامه فرانســوی لوپاریزین، بخش 
گردشگری فرانسه دست کم ۳۰ تا ٤۰ میلیارد 

یورو از شیوع کرونا آسیب دیده است.
 وزیر مشــاور در امور گردشــگری فرانسه خاطرنشــان کرد: بخشی از 
مشتریان بین المللی ما »ناپدید شده اند« اما فرانسوی ها به شکل گسترده ای 
در رونق دهی به بخش گردشگری مشارکت دارند و این امر امکان نجات بخش 

عمده گردشگری را میسر می سازد.
وی گفت: فرانســه که با سالانه ۹۰ میلیون گردشگر خارجی، نخستین 
مقصد گردشگری جهان به شمار می آمد، از همه گیری کرونا ضربه شدیدی 

دیده است.
این مقام فرانسوی افزود: در حالت عادی، گردشگری ۱۸۰ میلیارد یورو 
درآمدزایی می کرد که ۶۰ میلیارد یوروی آن از گردشــگری بین المللی بود. 
تأثیری که هم اکنون کرونا وارد کرده دست کم ۳۰ تا ٤۰ میلیارد یورو است.
وی اظهارداشــت: برای نجات بخش گردشــگری که از بحران کرونا به 
شــدت آسیب دیده است، دولت در نظردارد تدابیر بیکاری موقت را که برای 
این بخش به اجرا در آمد تا ماه دسامبر تمدید کند و دولت یک وام تضمینی 
)PGE( را از مــاه ژوئیه بــرای بخش های مرتبط با گردشــگری، هتلداری، 

رستوران داران، مراکز ورزشی و فرهنگی در نظر گرفته است.

خانه ای
 در میان 
بزرگراه

چین یــک زن چینــی کــه از تــرک 
اتوبان  برای ســاخت  خانــه اش  کردن 
گرفتار  آن  میــان  بود،  کرده   خودداری 

شد.
به گزارش اسپوتنیک، اتوبانی اطراف خانه 
یــک زن چینی که قصد جابه جایی نداشــت، 

ساخته شــد. خانه این زن که در شــهر گوانگ ژو قرار دارد در طرح توسعه 
راه  ســازی قرار گرفت اما او از پذیرش آپارتمان جدیدی که دولت پیشــنهاد 

داده بود، خودداری کرد.
اکنون خانه این زن چینی به یک مکان گردشگری تبدیل شده است که 

مردم برای دیدن آن جمع می شوند.

معاون کل وزارت بهداشت هشدار داد

کاهش اندک در آمار فوتی های کرونا، بساط جاده چالوس را راه انداخته است!

قائم مقام دیده بان شفافیت و عدالت:

 سال گذشته 50 درصد داروهای وارداتی مشابه تولید داخل داشته اند

صفحه 10
دوشنبه ۲0 مرداد 1۳۹۹
۲0 ذی الحجه 1۴۴1 - شماره ۲۲۵۳۴

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تایید همه آنها از سوی کیهان نیست.

دستورالعمل ستاد ملی مقابله با کرونا درباره برگزاری 
مراسم عزاداری ایام محرم و صفر امسال اعلام شد.

به گــزارش خبرگزاری صدا و ســیما، در دســتورالعمل 
برگزاری مراســم محرم و صفر که در ستاد ملی کرونا تصویب 
شده آمده است: در پیش بودن ایام محرم و صفر که از اهمیت 
و ویژگــی خاصی در قاموس ایرانیان برخوردار اســت، موجب 
شد تا دست اندرکاران مدیریت بیماری کرونا نسبت به ارزیابی 
شرایط شــیوع و ابتلا و چگونگی برگزاری مراسم های محرم و 
صفر با همفکری و مشورت نهادهای متولی در این مهم و تبیین 
چارچوب و ضوابط آن اقدام نمایند. دســتورالعمل حاضر نقشه 

راه برگزاری مراسم سال جاری می باشد.
در بخش مربوط به ضوابط اجرای این مراســم در شهرها 
با توجه به روند بیماری آمده اســت: کارگروه مراسم عزاداری 
با توجه به نکات ذیل نسبت به مدیریت و برنامه ریزی برگزاری 
مراسم عزاداری حسینیه ها، تکایا، مساجد و هیئت های مذهبی 

در کشور اقدام می کنند:
- برنامه ریــزی برگزاری مراســم دارای مجوز کارگروه بند 
پنج دســتورالعمل صرفــاً در اماکن و فضاهای بــاز با رعایت 

فاصله گذاری )از هر طرف حداقل دو متر( و تجمعات حداقلی.
- رعایــت کاهش ســاعات برگزاری مراســم )حداکثر دو 

ساعت(.
-  جابه جایی هیئت ها و دسته روی ممنوع می باشد.

- استفاده از طبل، سنج و وسایل مشابه در برگزاری مراسم 
ممنوع می باشد. بدیهی است مراسم سینه زنی و زنجیرزنی )با 

زنجیر شخصی( در محل مراسم بدون جابه جایی مجاز است.

- ضــرورت رعایت فاصله گــذاری اجتماعی در مراســم 
عزاداری.

- استفاده از ماسک به صورت مستمر.
- پیش بینی اســتفاده از راهکارهای جایگزین در مناطق و 
شــهرهایی که امکان برگزاری حضوری مراسم وجود ندارد )با 

هماهنگی کارگروه استانی(.
- اجرای دقیق شــیوه نامه های بهداشتی مرتبط با مراسم 

و نذورات.
-  تشــدید نظارت بر اجرای پروتکل های بهداشتی مرتبط 
با عزاداری در شــهرهای دارای وضعیت حاد بیماری توســط 

کمیته های نظارت استانی و شهرستانی.
در تبصره یک این دســتورالعمل تأکید شــده اســت که 
مراســم های خاص در برخی اســتان ها )نظیر یوم العباس در 
زنجان، نخل گردانی در یزد، تشت گذاری اردبیل، شیرخوارگان، 
قالیشــوران اصفهان و. ..( به دلیل تجمع، تراکم و جابه جایی و 
همچنین ضرورت پیشگیری از شیوع و سرایت بیماری، ممنوع 

می باشد.
در تبصره ۲ دســتورالعمل آمده است: حضور هیئت ها در 
اماکن مقدس حرم رضوی، حرم حضرت معصومه سلام علیها، 
حرم عبدالعظیم حسنی، شــاهچراغ، امامزاده صالح و. ..جهت 
برگزاری مراسم ممنوع می باشــد. مدیریت تولیت ها نسبت به 
برگزاری مراســم در اماکن و فضای باز با رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی، اجرای پروتکل های بهداشــتی در چارچوب ضوابط 

کلی فوق الذکر اقدام می کنند.
در تبصره ۳  آمده اســت: برگزاری نماز کما فی السابق در 

مســاجد حداکثر به مدت یک ساعت در اماکن سربسته دارای 
شرایط بهداشتی و تهویه با یک چهارم ظرفیت مکان مورد نظر 
و رعایت فاصله گذاری )حداقل دو متر از هر طرف(، استفاده از 

ماسک و همراه داشتن وسایل شخصی بلامانع می باشد.
در بخش مرتبط با نذورات این دســتورالعمل آمده است: 
با عنایت به مخاطره جدی نســبت به توزیع نذورات به شــکل 
سنوات گذشته لازم است ذیل اقدام و نظارت لازم معمول شود:
- ممنوعیت هرگونه پذیرایی در جریان برگزاری مراســم 

عزاداری.
- نذورات برابر نکات مندرج در دســتورالعمل بهداشــتی 
مرتبط صرفاً در قالب مواد غذایی خشک و یا خام توزیع گردد.

- برپایــی هر نوع ایســتگاه های صلواتــی توزیع نذورات 
و چــای )موکب ها، خیمه ها، چادر و. ..( در تمامی اســتان ها و 

شهرستان ها ممنوع است.
در یکی از تبصره های این بخش تأکید شــده اســت که 
نذورات خاصی که امکان تغییر نذر به دلیل مســائل شــرعی 
وجود ندارد، با نظارت کارشناسان بهداشتی طبخ و بسته بندی 
می شود. توزیع این نذورات باید در سایر اماکن انجام شود تا از 

تشکیل تجمع، صف و تراکم جمعیت خودداری شود.
در بخش مرتبط با بهداشت محیط این دستورالعمل آمده 

است:
۱. با عنایت به اهمیت حفظ بهداشت محیط در محل های 
برگزاری مراسم ســوگواری، لازم است نسبت به توجیه هیئت 
امنا و متولیان امر و مداحان مبنی بر رعایت دســتورالعمل های 
ضمیمه و فراهم نمودن اقلام بهداشتی، مواد ضدعفونی، نصب 

ستاد ملی کرونا شیوه نامه برگزاری مراسم محرم و صفر را اعلام کرد

معاون کل وزارت بهداشت گفت: کاهش آمار مرگ 
و میر کرونا از اعداد بالاتر از ۲00 به حدود 150 چندان 
خوشحالی ندارد؛ زیرا هنوز هم آمار فوتی ها سه رقمی 

است.
به گزارش ایسنا، ایرج حریرچی اظهار داشت: همان طور 
کــه قبلًا هم اعلام کرده ایم هر اقدام اجتماعی خوب یا بدی 
که انجام می شــود، تغییرات آن مشــاهده خواهد شد. این 
تغییرات به شکلی است که ۵ الی ۷ روز بعد موارد سرپایی، 
۲ الی ۳ هفته بعد موارد بســتری و ٤ الی ۶ هفته بعد موارد 
مرگ تغییر می کند. ما در دو تا سه هفته قبل کاهش موارد 
بستری را شاهد بودیم و اکنون نیز چند روز است که کاهش 

موارد مرگ به کمتر از ۲۰۰ نفر در روز را می بینیم.
حریرچی ادامه داد: این هشدار را به شکل جدی مطرح 
می کنم که کاهش آمار مرگ از اعداد بالاتر از ۲۰۰ به حدود 
۱۵۰ و... چندان خوشــحالی ندارد؛ زیرا هنوز هم رقم مرگ 
و میر بر اثر کرونا ســه رقمی است و همچنین محاسبه این 
تعــداد فوت با در نظر گرفتن هزار یا هزار و ۵۰ فوت در روز 

درست نیست. زمانی که می گوییم ۱۵۰ فوت بر اثر کرونا در 
میان افراد با تست مثبت در روز گزارش شده است یعنی ۱۵ 
درصد موارد مرگ و  میر به دلیل کرونا بوده است؛ اگر کسانی 
که تستشــان منفی بوده را هم محاسبه کنیم، ممکن است 

این ۱۵ درصد تا دو برابر و بیشتر هم اضافه شود.
وی تصریح کرد: کاهش اندک در آمار مرگ و میر بر اثر 
کرونا بساط جاده چالوس و جوجه و... را راه انداخته است، در 
حالی که از بیش از ۱۹۲ کشــور دنیا در بیش از ۱۰۰ کشور 
دنیا اکنون عدد مرگ و میر کرونا به صفر یا اعداد تک رقمی 
رسیده است. آمار مرگ و میر روزانه بر اثر کرونا در ایران باید 
مانند روزهای اردیبهشت کاهش یاید و حتی تک رقمی شود. 
تا زمانی که ویروس وجود دارد بی احتیاطی ســبب شعله ور 

شد بیماری خواهد شد.
 تست کرونا برای شرکت در مهمانی!

معاون کل وزارت بهداشت با ارائه مثالی از ملبورن، ادامه 
داد: در ملبورن زدن ماسک اجباری است، ۸ شب تا ۵ صبح 
حکومت نظامی است و هرکس از خانه خارج شود باید برگه 

داشته باشد که اعلام کند به کجا می رود و حتما باید خروج 
از منزل به یک دلیل کاملًا موجه صورت گرفته باشد، هر فرد 
تا شعاع حداکثر ۵ کیلومتری می تواند تردد کند، مهمانی ها 
و. .. محدود شــد. این موارد در حالی اســت که می شنویم 
برخی از ما بهتــران برای حضور در مهمانی، تســت کرونا 
می دهند و ســپس در مهمانی حاضر می شوند. وی با  اشاره 
به روند کاهشی بیماری گفت: هیچ پیش بینی در ایران وجود 
ندارد که در آینده نزدیک زیر ۱۰۰ عدد مرگ در روز برویم، 
معتبر ترین پیش بینی ها حتی تا ۹۰۰ تا را هم اعلام کرده اند. 
البته نمی گوییم دقیقاً درست اســت، اما باید بدانیم چنین 
پیش بینی هایی وجود دارد. در اســفند تعداد بستری روزانه 
به بالای چهار هزار نفر رســید که این یعنی به اندازه چهار 
بیمارســتان امام خمینی و این روند تا اوایل خرداد کاهش 
پیدا کرد و بعد که ما ترســمان فرو ریخــت دوباره در اواخر 
تیر به نزدیک چهار هزار بســتری در روز رسیدیم و اکنون 
نیز روند بستری نزولی است، اما توجه کنید از هر کسی که 
در بیمارستان بستری می شود ۵ تا ۱۰ درصد فوت می کند.

قائم مقام دیده بان شــفافیت و عدالت با  اشاره به 
تخصیص 70 درصد ارز برای پنج شــرکت واردکننده 
دارو گفت: در ســال گذشــته نزدیک به 50 درصد 

داروهای وارداتی، مشابه تولید داخلی د اشته اند.
به گزارش فارس، محســن جلواتی، در برنامه کلینیک 
رادیو تهران درباره نقش دیده بان شــفافیت و عدالت اظهار 
داشت: این نهاد به منظور جداسازی مبارزه جزیره ای با فساد 
تشکیل شده است و این اتفاق منجر به تشکیل کارگروه های 

تخصصی در این سازمان شده است.
جلواتــی افزود: یکــی از کارگروه های فعال و متخصص 
تشکیل شده از پنج سال گذشته، کارگروه سلامت و داروی 
دیده بان شفافیت و عدالت است. این کارگروه در حوزه سلبی، 
موارد فساد آمیز و مفســده های موجود را بررسی کرده و با 

توجه به اطلاعات به دست آمده به ارائه پیشنهادات به وزارت 
بهداشت و سازمان غذا و دارو در راستای اصلاح این شرایط 
می پــردازد. همان طور که پس از اعــلام جرم علیه مدیرکل 
امور دارویی سازمان غذا و دارو، وی از این منصب عزل شد.

وی درباره تولید ماسک و قیمت آن اظهار داشت: برای 
مثال ماسک که کار مشترک وزارت بهداشت و صمت است 
بحث روز کشور است ، بایستی با قیمت مصوب به دست مردم 
برســد که این اتفاق تا به امروز رخ نداده اســت. ما از پشت 
پرده تولید و توزیع ماسک و کاستی های آن در بخش هایی از 
وزارت صمت اطلاع داریم. یعنی ماســکی که باید حداکثر با 
قیمت ۵۰۰ تومان در اختیار مردم قرار گیرد با قیمت ۱۳۰۰ 

تا ۱۵۰۰ تومان به دستشان می رسد.
قائم مقام دیده بان شفافیت و عدالت درخصوص تخلفات 

دارویــی گفــت: پرونده های زیــادی در حوزه هــای الکل، 
تخصیــص ارز به واردات دارو و... داشــته ایم. حدود بیش از 
۵۰ درصد این تخصیص ها متعلق به تنها پنج شرکت است و 
این انحصار می تواند مشکل آفرین شود. همچنین درخصوص 
عدم تخصیص ارز به مواد واسطه ای و تولید مواد اولیه دارویی 
که توانایی در تضمین تولید دارو در کشور دارد، پرونده های 
بسیاری موجود هســت.جلواتی با  اشاره به تمامیت خواهی 
عده ای در کشور افزود: در سال گذشته نزدیک به ۵۰ درصد 
داروهای وارداتی، مشــابه تولید داخلی د اشــته اند، این کار 

خلاف اقتصاد مقاومتی و جهش تولید است.
به گفته وی، مردم برای مشاهده لیست شرکت هایی که 
بیشترین مقدار ارز را برای واردات به خود اختصاص داده اند 

می توانند به سایت بانک مرکزی مراجعه کنند.

اولین جلســه دادگاه پرونده شرکت های نگین 
خودرو، ایرتویا، آریتا، نگین خودروی ایرســا صبح 
دیروز در شعبه دوم دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم 
اخلالگران در نظام اقتصادی کشور به ریاست قاضی 

زرگر برگزار شد.
به گزارش میزان، در ابتدای جلســه نماینده دادستان 

اسامی  متهمان را به شرح زیر اعلام کرد:
۱. »ناصر حدادزاده« فرزند غلامرضا متولد ۱۳۲۷ اهل 
تهران، ساکن لواسانات، دارای مدرک تحصیلی کارشناسی 
و شــاغل در واردات خودرو، متاهل، ایرانی دارای ســابقه 

کیفری، بازداشت به لحاظ صدور قرار تامین کیفری.
۲. »حسین حدادزاده« فرزند ناصر، متولد ۱۳۵٤ اهل 
تهران، ساکن لواسانات، دارای مدرک تحصیلی کارشناسی، 
مدیرعامل شرکت دنیش استار، متاهل، ایرانی، دارای سابقه 

کیفری، بازداشت به لحاظ صدور قرار تامین کیفری.
در کیفرخواست اولیه عنوان اتهامی  و تعداد خودرو ها به 

شرح زیر اعلام شده است:
اخلال در نظام اقتصادی کشــور به صورت گسترده و با 
علم به موثر بودن آن در مقابله با نظام جمهوری اســلامی 
ایران از طریق مشارکت در قاچاق سازمان یافته تعداد ٤۲٤ 
دستگاه انواع خودرو خارجی شامل رنو داستر، رنو کولئوس، 
تالیســمان، تویوتا رافور و تویوتا پریوس، به نام شرکت های 
نگین خودرو، ایرتویا و آریتا به ارزش ریالی ۳۹۰ میلیارد و 
۵۶ میلیون و ۹۷۱ هزار و ۹۶۶ تومان با استفاده و از طریق 

اظهار کالا و اسناد خلاف واقع و مجعول.
نماینده دادســتان ادامه داد: امــا متعاقب آن با توجه 
به تحقیقات انجام شــده از سوی شــعبه دوم دادگاه ویژه 
رسیدگی به جرایم اخلالگران در نظام اقتصادی به شرح زیر 
اصلاح شده است: اخلال در نظام اقتصادی کشور به صورت 
گسترده و با علم به موثر بودن آن در مقابله با نظام از طریق 
مشــارکت در قاچاق ســازمان یافته تعداد ۵٤ هزار و ۳۲۳ 
دستگاه انواع خودرو خارجی به نام شرکت های نگین خودرو، 
ایرتویا، آریتا و نگین خودرو ایرســا، در بازه زمانی سال های 
۹۰ تا ۹۷ از طریق واردات کالا با اسناد و مجوز های جعلی.
۳. »جمشید حســینی« فرزند فریدون متولد ۱۳۵۲، 
ســاکن محله نیاوران تهران، رئیــس و عضو هیئت مدیره 
شــرکت نگین خودرو ایرســا، متاهل، ایرانی، دارای سابقه 
کیفری، آزاد به لحاظ تودیع وثیقه متهم اســت به اخلال 
در نظام اقتصادی کشــور به صورت گسترده با قائل به موثر 
بودن آن در مقابله با نظام جمهوری اسلامی ایران از طریق 
مشارکت در قاچاق سازمان یافته ۲۲۷ دستگاه انواع خودرو 
خارجــی از تعداد ٤۲٤ دســتگاه رنو داســتر، کولئوس و 
تالیسمان به نام شرکت نگین خودرو ایرسا به ارزش ریالی 
۱۸ میلیــارد و ۲۲۱ میلیــون و ۵۷۵ هزار و ۷۶٤ تومان با 
اســتفاده از اســناد و خلاف واقع و مجعول. عنوان اتهامی 
 تغییر نکرده اســت، ولی تعداد خودرو با توجه به تحقیقات 

انجام شده از سوی دادگاه تغییر کرد.
٤.»احمد محمدعلی خاکی« فرزند ابوالقاســم، متولد 
۱۳٤۶، مدیرعامل شــرکت آریتا متعلق به هلدینگ ناصر، 
متاهل، ایرانی، فاقد سابقه کیفری، آزاد به لحاظ صدور قرار 
قبولی وثیقه، اهل و ساکن تهران، متهم است به اخلال در 
نظام اقتصادی کشــور به صورت گســترده و با علم به موثر 
بودن آن در مقابله با نظام جمهوری اسلامی ایران از طریق 
قاچاق ســازمان یافته ۱۹۷ دســتگاه انواع خودرو خارجی 

از تعداد ٤۲٤ دســتگاه یاد شده به نام شرکت های آریتا و 
ایرتویا بــه ارزش ریالی ۲۰ میلیارد و ۸۳۵ میلیون و ۳۹۵ 
هزار و ۲۲۰ تومان از طریق اظهار کالا با اسناد خلاف واقع 

و مجعول.
وهــاب ادامــه داد: اما مشــخصات متهمــان موضوع 
کیفرخواست صادره از دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان 
بندرعباس به این قرار است؛ مشخصات متهمان و نوع اتهام 
انتســابی عینا از کیفرخواست مربوطه اخذ و درج می شود 
و نکته حائز اهمیت این اســت که تغییرات حادث شده از 
جهت تعداد خودروهاســت که با توجه به تحقیقات دادگاه 
محترم اخذ گردیده، شامل این دسته از متهمان نیز خواهد 

بود.
۵. »مجید شکرانه« فرزند علی ۳۷ ساله و متاهل فاقد 
ســابقه محکومیت کیفری آزاد با صدور قرار قبولی وثیقه 
متهم است به معاونت در قاچاق سازمان یافته ٤۲٤ دستگاه 
خودرو به ارزش ریالی ۳۹ میلیارد و ۵۶ میلیون و ۹۷۱ هزار 
و ۹۶۶ تومان که با اقدامات خود در راســتای تسهیل ورود 

غیرقانونی این خودرو ها به کشور نقش داشته است.
۶. »نادر حنیفه پور« فرزند بهروز، ۳۷ ساله، فاقد سابقه 
محکومیت کیفری، مجرد، آزاد به لحاظ صدور قرار قبولی 
وثیقه متهم است مشــارکت در قاچاق سازمان یافته ٤۲٤ 
دســتگاه خودرو و ارزش ریالی بالــغ بر ۳۹۰ میلیارد ریال 
و جعــل گواهی امضا در این خصوص و اســتفاده از آن در 

گمرک.
۷. »ســهند محمود ساده« فرزند جاسم ۲۳ ساله فاقد 
سابقه محکومیت کیفری مجرد و آزاد به لحاظ صدور قرار 
قبولی وثیقه متهم به معاونت در قاچاق سازمان یافته ٤۰٤ 
دســتگاه خودرو به ارزش ریالی بالغ بر ۳۹۰ میلیارد ریال 
که بــا اقدامات خود در زمینه جعل گواهی مبدأ خودروها، 
در راستای تسهیل ورود غیرقانونی خودرو ها به کشور موثر 

بوده است.
۸. »ســیاوش خراســی« فرزند ابراهیم ۲٤ ساله، فاقد 
سابقه محکومیت کیفری مجرد و آزاد با صدور قرار قبولی 
وثیقه متهم اســت به جعل ســند گمرکی، گواهی مبدأ و 

لیبل های مشخصات خودروها.
۹. خانــم »مهدیــس یگانه بختیاری« فرزند یوســف 

متولد ۱۳۶۸ فاقد سابقه محکومیت کیفری متهم است به 
مشارکت در جعل اســناد گمرکی و فاکتور کالا با مرحوم 

»همایون کاشانی« و خانم »مهسا مسعودی«.
۱۰. »محمــد کوهکــن« متولد ۱۳۶۳ فاقد ســابقه 
محکومیت کیفری، متاهل، متهم اســت به مشــارکت در 
قاچاق ســازمان یافته خودرو به تعداد ۱۹۷ دستگاه تویوتا 
به ارزش ریالی ۲۰۸ میلیــارد و ۳٤۰ میلیون و ۶۵۰ هزار 
و ۲۰۰ ریال همچنین مشارکت در جعل اسناد گمرکی به 

همراه خانم »غلامی« و »صمدی«.
۱۱. خانم »مهسا مسعودی« فرزند پرویز متولد ۱۳۶۷ 
فاقد سابقه محکومیت کیفری مجرد متهم است و مشارکت 
در جعل اســناد گمرکی فاکتور کالا هــا با مرحوم همایون 
کاشانی و مهدیس یگانه بختیاری و مخفی کردن ادله جرم 
که همان فاکتور های خام دنیش استار و سایر سربرگ های 

خام می باشد.
۱۲. شــرکت تجارت نگین خــودرو با نمایندگی آقای 
رحیمی  و ۱۳. شــرکت ایرتویا با نمایندگی آقای رحیمی، 
جملگی دایر بر مشــارکت در قاچاق ســازمان یافته ٤۲٤ 
دســتگاه خودرو به ارزش ریالی بالغ بر ۳۹۰ میلیارد ریال 
کــه البته تعداد خودرو با توجه به تحقیقات انجام شــده از 
سوی شعبه دوم دادگاه ویژه اخلالگران نظام اقتصادی تغییر 

کرده است.
پس از قرائت عناوین اتهامی  متهمان پرونده از ســوی 
نماینده دادســتان، قاضی زرگر گفت: زمانی که پرونده از 
بندرعباس به شعبه ما ارجاع شد در ارتباط با ٤۲٤ خودرو 
بود که آنجا در فضای باز نگهداری می شــدند. بر اســاس 
تصمیم صورت گرفته، مقرر شد کسانی که کامل پول خود 
را داده بودند خودرو به آنها تحویل داده شــود و کسانی که 
بخشــی از پول را داده بودند به قیمت روز باقیمانده پول را 
بدهنــد و خودرو را تحویل بگیرنــد. بقیه خودرو ها هم که 
برای شرکت مربوط اســت، باید فروخته شود و به  حساب 

دادگستری واریز شود. کار به خوبی انجام گرفت.
قاضی در رابطه با علت رسیدگی به این پرونده در تهران 
بیان داشــت: عنوان کردیم آن کســانی که در بندرعباس 
تخلف می کردند، هرچه از تهران به آنها فرمان می دادند را 
انجام می دادند. ما در تهران با تحلیل کارشناس های قوی، 

موضوع را بررســی و پیگیری کردیم و خوشبختانه به ۵٤ 
هزار وسیله نقلیه رسیدیم که بدون رعایت قانون وارد کشور 

شده اند.
نماینده دادســتان در ادامه مــواردی را در تبیین نظر 
کارشناســی ارائه کرد و گفت: منبع جهت واردات خودرو 
توســط حدادزاده اســتفاده از کارت بازرگانی شرکت های 
زیرمجموعه بوده است و عمده فاکتور های ارائه شده در سال 

۹۰ تا ۹۷ متعلق به خانواده حدادزاده است.
وهاب افزود: درآمد های کسب شده چهار شرکت مذکور 
از سال ۹۱ تا ۹۷ مبلغ ۱۲ هزار و ٤۹۷ میلیارد تومان بوده 
که واصل شده و ۸۶ هزار و ۳۹ خودروی وارداتی بوده است 

و مغایرت ۳۱ هزارو ۲۵٤ دستگاه خودرو وجود دارد.
وی ادامه داد: بیش از ۲۷هزار دستگاه از موارد اختلاف 
مربوط به سه هزار و ۸۶۲ میلیارد تومان فروش بین گروهی 
بوده است. ســه هزار و ۶۳۹ خودرو به ارزش ۲۵۹ میلیارد 
تومــان مربوط به فروش خودروهای بین گروهی اســت. از 
مبلغ سه هزار ۸۶۲ میلیارد تومان فروش بین گروهی، مبلغ 
۲۰۳ میلیارد تومان ســود داشته است و افزایش قیمت به 
مشتری نهایی تحمیل شده است و هر خودرو بیش از ۷۳ 

میلیون افزایش قیمت داشته است.
نماینده دادســتان گفت: مبلغ زیان انباشته در پایان 

سال ۹۷، ٤۳۷ میلیارد تومان بوده است.
وهاب اظهار داشت: ۱٤٤ میلیارد تومان سود حاصله از 
فروش املاک بین گروهی در شــرکت ایرتویا محاسبه شده 

است و ارتباطی با موضوع شرکت ها نداشته است.
وی با  اشــاره بــه عدم پرداخــت ۱۸.۵ میلیارد تومان 
مالیات در این پرونده ادامه داد: درخصوص چهار شــرکت 
خودرویــی مبلغ ۶٤۳ میلیارد تومــان به عنوان هزینه های 
مالی از ســال ۹۱ تا ۹۷ چهار شــرکت خودرویی در دفاتر 
منعکس و باعث زیان شده است. جمعا ۵۳۵ میلیارد تومان 
از هزینه های مذکور مربوط به هزینه های مالی تســهیلات 
دریافتی از بانک هاســت و جمعا مبلغ ۱۶۸ میلیارد تومان 
سود و جرایم به بانک ها پرداخت شده و مبلغ ۲۶۷ میلیارد 

تومان تاکنون پرداخت نشده است.
وهاب با  اشــاره به پیش فروش سه هزار و ۳۹ دستگاه 
خــودرو به ارزش ٤۲۲ میلیارد تومان گفت: اقدامی در این 
خصوص انجام نشــده و این مبلغ بر اساس وجوه دریافتی 
از مشــتریان است که با توجه به وضعیت کنونی اضافه هم 

خواهد شد.
نماینده دادستان گفت: شــرکت های چهارگانه آریتا، 
ایرتویا، نگین خودرو و نگین خودرو ایرسا به ترتیب ۳۳ هزار 
و ٤۹۱ دســتگاه خودرو به ارزش ۳۵ هزار و ۲۹۹ میلیارد 
ریال، ۱۲ هزار و ۲۷۳ دســتگاه خودرو ایرتویا به ارزش ۱٤ 
هــزار و ۸۸۲ میلیارد ریال، نگیــن خودرو ۲۳ هزار و ۱۸۹ 
دســتگاه خودرو به ارزش ۲۷ هــزار و ۷۷۳ میلیارد ریال و 
نگین خودرو ایرسا ۲۷ هزار و ۸۶ دستگاه خودرو به ارزش 
۳۱ هزار و ۷۱۰ میلیارد ریــال جمعا تعداد ۸۶ هزار و ۳۹ 
دســتگاه خودرو به ارزش ۱۰۹ هــزار و ۶۶۵ میلیارد ریال 

بوده است.
وی با  اشاره به وجود مغایرت ۳۲۶ میلیارد ریالی به علت 
بیش اظهاری مبلغ اینویــس خودرو ها به گمرک، اطلاعات 

واردات شرکت های چهارگانه را تشریح کرد.
قاضی زرگر با اعلام ختم جلســه گفت: جلسه بعد روز 

دوشنبه ساعت ۹ صبح تشکیل خواهد شد.

در شعبه دوم دادگاه ویژه جرایم اقتصادی برگزار شد

اولین جلسه دادگاه قاچاق سازمان یافته 5۴ هزار خودروی خارجی با اسناد و مجوز های جعلی

در  کرونا  آمار  بهداشت آخرین  وزارت  سخنگوی 
کشور را اعلام کرد.

به گزارش وبدا، سیماســادات لاری دیروز گفت: از ۱۸ تا 
۱۹ مردادماه و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و 
۲۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که 
۹۶۱ نفر از آنها بســتری شدند. لاری با  اشاره به اینکه مجموع 
بیماران کووید۱۹ در کشــور به ۳۲۶ هزار و ۷۱۲ نفر رسیده 
است، افزود: متأسفانه در طول این مدت، ۱۶۳ بیمار کووید۱۹ 
جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری 
به ۱۸ هزار و ٤۲۷ نفر رســید. وی با بیان اینکه خوشــبختانه 
تا کنــون ۲۸٤ هزار و ۳۷۱ نفر از بیمــاران، بهبود یافته یا از 
بیمارستان ها  ترخیص شده اند، ادامه داد: چهار هزار و ۲۲ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت 
مراقبت قرار دارند. به گفته سخنگوی وزارت بهداشت، تا کنون 
دو میلیون و ۶۸۶ هزار و ٤۹۸ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در 

کشور انجام شده است. 
لاری بــا بیان اینکه اســتان های مازنــدران، تهران، قم، 
گلستان، خراســان شــمالی، اردبیل، اصفهان، البرز، خراسان 
رضوی، کرمان، ســمنان، آذربایجان شــرقی، مرکزی، یزد و 
گیلان در وضعیت قرمز هستند، افزود: استان های فارس، ایلام، 
لرســتان، هرمزگان، زنجان، قزوین، آذربایجان غربی، بوشهر، 
همدان، چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه و بویراحمد هم در 

وضعیت هشدار قرار دارند.

تمدید محدودیت ها 
و دورکاری کارمندان 

استان تهران تا پایان هفته
استاندار تهران از تمدید محدودیت ها و دورکاری 

کارمندان تا پایان هفته جاری خبر داد.
 به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی اســتانداری تهران، 
انوشیروان محسنی بندپی اظهار داشت: شرایط استان تهران 
به لحاظ بیماری کرونا همچنان شــکننده و ناپایدار اســت 
که مقرر شــد تمام محدودیت ها از جمله دورکاری کارکنان 
دستگاه های اجرایی در اســتان تهران تا روز چهارشنبه ۲۲ 
مردادماه تمدید شود. محســنی بندپی ادامه داد: به منظور 
حفظ سلامت شهروندان استخرهای سرپوشیده، سالن های 

بدنسازی، ورزش های پربرخورد همچنان تعطیل است.
وی تاکید کرد: ممنوعیت برگزاری مراسم و اجتماعات 

بالای ۱۰ نفر فعلا تا چهارشنبه هفته جاری ادامه دارد.

شناسایی ۲0۲0 مورد ابتلای جدید 
و فوت 16۳ بیمار کرونایی دیگر

پلاکاردهای آموزشــی، توجیه عدم حضور افراد مسن و دارای 
بیمــاری زمینه ای، رعایت فاصله گذاری اجتماعی، اســتفاده از 
ماسک، مدیریت ساعت و زمان برگزاری و سایر موارد، اقدام لازم 
قبل از فرا رســیدن ماه محرم و همچنین حین ایام سوگواری، 

صورت پذیرد.
۲. مسئول برگزاری مراسم نسبت به رعایت کامل ضوابط 
بهداشتی، تعداد شرکت کنندگان، زمان برگزاری و رعایت نکات 
مرتبط با پذیرایی متعهد بوده و لازم اســت به شــیوه مناسب 

اطلاع رسانی و توجیه صورت پذیرد.
۳. مراسم صرفا در اماکن و فضاهای دارای مجوز از سازمان 

تبلیغات اسلامی برگزار شود.
در ایــن دســتورالعمل همچنین وظایف دســتگاه هایی 
مانند وزارت بهداشــت، ســازمان تبلیغات اســلامی، شورای 
سیاســت گذاری ائمه جمعه و جماعــات، مدیریت حوزه های 
علمیه، دفتر تبلیغــات حوزه علمیه، وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی، سازمان صدا و سیما، نیروی انتظامی ، دادستانی کل 
کشور، سازمان بســیج، وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت 
آموزش و پرورش، وزارت ورزش و جوانان، وزارت کشور )کمیته 
امنیتی، اجتماعی و انتظامی (، ســتاد استانی مدیریت بیماری 

کرونا و رسانه ها تشریح شده است.


